
- 1 -

PROFESIONÁLNÍ ELEKTRICKÉ
PALAČINKOVAČE 2022

Návod k obsluze

ي 



- 2 -

CTRO4

CTCA4

CTCA8

Model Průměr Rozměry Hmotnost      Napětí Příkon

Řa
da

St
an

da
rd

CSRO3 Ø 35 cm 350 x 370 x 160 mm 12,5 Kg 220-240 V 2500 W

CSRO4 Ø 40 cm 400 x 120 x 160 mm 17 Kg 220-240 V 3000 W

CSCA3 Ø 35 cm 375 x 420 x 179 mm 14,5 Kg 220-240 V 2500 W

CSCA4 Ø 40 cm 430 x 470 x 180 mm 19 Kg 220-240 V 3000 W

CSCA7 2 x Ø 35 cm 750 x 420 x 179 mm 26 Kg 220-240 V 2 x 2500 W

CSCA8 2 x Ø 40 cm 860 x 470 x 180 mm 37 Kg 220-240 V 2 x 3000 W

Řa
da

Lu
xu

ry

CTRO3 Ø 35 cm 350 x 350 x 181 mm 13,5 Kg 220-240 V 3000 W

CTRO4EA Ø 40 cm 400 x 400 x 181 mm 18 Kg 220-240 V 3000W

CTRO4 Ø 40 cm 400 x 400 x 181 mm 18 Kg 220-240 V ou/or 400 V 3600 W

CTRO5 Ø 48 cm 478 x 478 x 181 mm 26 Kg 400 V 4800 W

CTCA3 Ø 35 cm 375 x 420 x 197 mm 16 Kg 220-240 V 3000 W

CTCA4 Ø 40 cm 430 x 470 x 196 mm 24 Kg 220-240 V ou/or 400 V 3600 W

CTCA7 2 x Ø 35 cm 750 x 420 x 198 mm 28 Kg 220-240 V 2 x 3000 W

CTCA8 2 x Ø 40 cm 860 x 470 x 196 mm 40 Kg 220-240 V ou/or 400 V 2 x 3600 W

Peter
Obrázky a charakteristiky nejsou závazné



- 3  -

Vážený zákazníku,

Děkujeme, že jste si zakoupili jeden z našich produktů. Použití je velmi jednoduché. Přesto vám
doporučujeme, abyste si pozorně přečetli tyto pokyny, protože obsahují informace o instalaci a
provozu, které vám umožní dosáhnout nejlepších výsledků.

Příjem a vybalení:
V případě problému uveďte své výhrady přesným popisem poškození při dodání na potvrzení od
dopravce. Jakékoli poškození způsobené přepravou je nutné nahlásit přepravní společnosti
doporučeně s potvrzením o doručení do 24 hodin od převzetí.

Všeobecné požadavky na elektrická zařízení
Při používání elektrických spotřebičů vždy dodržujte
bezpečnostní opatření.
Pečlivě si přečtěte všechny pokyny.

• Tento spotřebič by neměl používat nikdo (včetně dětí) s
omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními
schopnostmi nebo osoby bez zkušeností nebo znalostí, pokud
nejsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost
nebo pokud nejsou předem poučeny o používání spotřebiče.
• Vždy, když je spotřebič používán dětmi nebo v jejich
blízkosti, je vyžadován pečlivý dohled.
• Spotřebič nesmí být během používání nikdy ponechán bez
dozoru.
• Nepoužívejte spotřebič k jinému účelu, než ke kterému je
určen.
• Použití jiného příslušenství, než je doporučeno výrobcem
spotřebiče, může vést k nehodám.
• Spotřebič musí být uzemněn.
• Spotřebič musí být napájen proudovým chráničem se
jmenovitým zbytkovým provozním proudem maximálně 30
mA.



- 4  -

• Doporučujeme pravidelně kontrolovat napájecí kabel, zda
nejeví známky poškození.

• Nikdy nepřipojujte ani nepoužívejte spotřebič, který má
poškozený kabel nebo zástrčku. Pokud dojde k poškození
napájecího kabelu, musí jej vyměnit výrobce, jeho poprodejní
servis nebo kvalifikovaná osoba, aby se předešlo jakémukoli
nebezpečí.
• V případě poruchy musí kontrolu a opravy provést
schválený technik.
• Veškeré operace údržby musí provádět schválený technik.
• Pokud má pevný spotřebič napájecí kabel bez zástrčky, musí
být v elektrickém systému zahrnut odpojovací mechanismus,
který odpovídá instalačním předpisům.
• Spotřebič není určen k ovládání pomocí externího časovače
nebo samostatného systému dálkového ovládání.
• Při použití prodlužovacího kabelu je nutné jej zcela
odvinout, aby nedošlo k přehřátí kabelu.
• Vždy připojte a odpojte napájecí kabel, když je spotřebič
nastaven na minimální teplotu a také poté, co ukončíte jeho
používání.
• Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, neponořujte
kabel, zástrčku ani tělo spotřebiče do vody nebo jiné kapaliny.
Nemanipulujte s těmito díly mokrýma rukama.
• Nenechávejte kabel viset ze stolu nebo pultu.
• Neumísťujte spotřebič a jeho kabel na povrch nebo do jeho
blízkosti, který by se mohl zahřát (elektrická plotýnka, plynový
hořák, trouba atd.).
• Vytáhněte zástrčku, když spotřebič nepoužíváte nebo před



- 5  -

jeho čištěním.
• Nečistěte spotřebič proudem vody s vysokým nebo nízkým
tlakem.

• K čištění nerezové oceli nepoužívejte chlorované přípravky.
• Nemanipulujte se spotřebičem, když je horký.
• Nedotýkejte se horkých povrchů.
• Před manipulací nebo čištěním nechejte spotřebič
vychladnout.
• Tento spotřebič není vhodný pro venkovní použití.
• Umístěte spotřebič na stabilní a suchý povrch, mírně od
okraje a dále než 20 cm od jakékoli stěny nebo věcí citlivých
na teplo.
• Upozornění: Mezi desku a kostru (ventilační zóna)
nevkládejte hliníkovou fólii ani žádný jiný materiál nebo
předměty.
• Nezakrývejte ventilační otvory pod spotřebičem.
• Varování: Spotřebič není určen k napájení jiným zdrojem
energie kromě toho, pro který je určen (elektřina).
• Pro uskladnění spotřebiče doporučujeme uchovat originální
obal.



- 6  -

USCHOVEJTE TYTO POKYNY

Technický popis

• Tyto modely jsou určeny pro profesionální použití.

 Vlastnosti:
• Jedno nebo dvouplotýnkový palačinkovač na rámu z nerezové oceli
• Obrobená litinová deska(y) s certifikací nezávadnosti pro potraviny, průměr 35 cm, 40

cm nebo 48 cm
• Výkon od 2 500 W do 4 800 W na desku
• 1 až 3 spirálové topné články na desku, zajišťující rovnoměrné rozložení tepla
• Ovládání termostatem díky číselníku označenému od 50°C do 300°C pro velmi

přesnou regulaci teploty
• Jedna bílá kontrolka ohřevu pro každou zónu ohřevu
• Vypínač přímo zabudovaný v ovládacím kolečku u následujících modelů: CTRO3,

CTRO4EA, CTRO4, CTRO5, CTCA3, CTCA4, CTCA7, CTCA8
• Tři nebo čtyři plastové nožičky v závislosti na modelu zajišťují perfektní stabilitu na

pracovní ploše

Instalace

Pracovní plocha
Vyberte si čistou pracovní plochu, na kterou umístíte tento spotřebič. Mezi spotřebičem a jakýmikoli
povrchy, které nejsou odolné vůči teplu, by měla být zachována minimální vzdálenost 20 cm. Pro
optimální uživatelský komfort musí být horní část desek umístěna mezi 85 cm a 95 cm nad zemí.
Pokud musí být tento spotřebič umístěn v těsné blízkosti stěny, příčky, kuchyňského nábytku,
ozdobných okrajů atd., měly by být vyrobeny z nehořlavého materiálu. V opačném případě musí být
pokryty vhodným tepelně izolačním nehořlavým materiálem se zvláštní pozorností věnovanou
protipožárním předpisům.

Elektrické připojení

Spotřebiče musí být připojeny k jednofázové síti 220-240V, dvoukolíkové zásuvce + zemnící kontakt
16 A. Spotřebiče jsou dodávány s napájecím kabelem typu HO7RN-F se třemi žilami (fáze + nulový
vodič + zem) o průřezu 1,5 mm².

Spotřebiče, které jsou specifikovány jako 400V, musí být připojeny do 20A třífázové + nulové +
zemnicí zásuvky. Tyto spotřebiče jsou dodávány s napájecím kabelem typu HO7RN-F s 5 žilami (3 fáze
+ nulový vodič + zem) o průřezu 1,5 mm².



- 7  -

Použití

Obrobené litinové desky Krampouz je třeba před prvním použitím nechat zahořet.

Zahoření topných desek
Upozornění: tato operace (trvání: 1 hodina až 1 hodina 30 minut) je vyžadována pro nové topné
desky. Používejte jedlý slunečnicový olej, který neobsahuje žádné další přísady.

Zahoření pomocí speciální podložky se 3 naskládanými doplňovacími pláty.
Pro úspěšný výsledek:
• Připojte napájecí kabel.
• Zapněte spotřebič.
• Předehřejte spotřebič na 250°C. Spotřebič dosáhl zvolené teploty, když oranžová kontrolka zhasne.
Toto nastavení udržujte po celou dobu zahořování.
• Pro první čtyři vrstvy: na topnou desku nalijte 1 lžičku rostlinného oleje. Rovnoměrně rozetřete
pomocí podložky. Nechte zaschnout, dokud nepřestane kouřit: 5 až 10 minut.
• Od 5. vrstvy do 9. vrstvy: na topnou desku nalijte ½ lžičky rostlinného oleje. Rovnoměrně rozetřete
pomocí podložky. Nechte zaschnout, dokud nepřestane kouřit: 5 až 10 minut.
• Finální vrstva: položte podložku přes topnou desku bez přidaného tuku.
• Konečný výsledek: základ, který vypadá jako lak, světle kaštanové barvy.

Při prvním spuštění, mezi každou porcí, topnou desku dobře namažte.

Namazání a vymazání plechu
Při výrobě palačinek se doporučuje podložka pro promaštění a stírání zbytků na desce.

Potřebný materiál:
Zde jsou doporučené doplňky pro přípravu dokonalých palačinek:
• Stěrka (18 až 20 centimetrů)
• Podložka na zahoření, mazání a otírání ATE1
• Náhradní náplně ATE2
• Kartáč a zásobník na vodu pro čištění stěrky
• Dřevěná nebo nerezová špachtle
• Jedlý olej na mazání plechu
• Nádoba na těsto
• Odměrná naběračka

Před prvním použitím příslušenství umyjte: na dřevěné doplňky použijte čistou vodu; pro ostatní
příslušenství používejte mýdlovou vodu (na nerezovou ocel nepoužívejte chlór).



- 8  -

Vaření
• K mazání topné desky palačinkovače doporučujeme slunečnicový olej.
• Palačinky pečte při teplotě přibližně 200°C/230°C.
• Před rozetřením první palačinky nebo každé várky palačinky plech lehce namažte.
• Chcete-li připravit palačinku, nalijte na plotnu naběračku těsta. Použijte stěrku k rozetření

těsta.
• Během vaření otírejte topnou desku, abyste odstranili zbytky.
• Pokud byl spotřebič horký po delší dobu bez jakéhokoli servisu, před dalším použitím topnou

desku lehce namažte.

Praktické rady
• Pokud těsto na topné desce klouže nebo se lepí na nástavec: nemažte, na desce je příliš mnoho

tuku. Stejný efekt může způsobit špatné těsto. Odstraňte přebytečný olej.
• Pokud těsto jen bublá: buď je příliš tekuté, pokažené nebo je deska příliš horká.
• Pokud se těsto na desku lepí: lehce namažte trochou jedlého oleje.
• Pokud těsto bublá a lepí se na desku, buď:

- není dostatečně zahořená: to je třeba dokončit.
- zahoření je přepálené: je třeba desku sundat a znovu zahořet.
- deska se zahořením spálila, nebo se odchlipuje: desku očistěte brusným kamenem Krampouz

APA1 a znovu zahořte.
• Pokud plníte palačinky na desce použité k potírání:

- Vyhněte se zálivkám, které mohou poškodit povrch (např. citron, rajče).
- Před nanášením další palačinky desku otřete.

• Topnou desku neleštěte, protože zahoření nepřilne.

Recepty

Pohankové palačinky
Na 15 palačinek - 250 g pohankové mouky přidejte do mísy s 1 lžící pšeničné mouky, 1 lžičkou hrubé
soli, 1 vejcem a 12 cl vody. Vypracujte do kompaktní koule. Přidejte 12 cl polotučného mléka,
míchejte a šlehejte asi 5 minut, dokud nezískáte dokonale hladké těsto. Postupně přiléváme 36 cl
mléka.

Palačinky z pšeničné mouky
Na 20 palačinek - Do mísy přidejte 1 lžíci pohankové mouky, 100-125 g cukru (podle chuti), 1
zarovnanou lžičku hrubé soli, 2 vejce, 25 g rozpuštěného másla nebo 1 lžíci oleje, 1 sáček vanilkového
cukru nebo jiných příchutí a 10 cl vody. Všechny ingredience prošlehejte, postupně přidávejte 250 g
pšeničné mouky a 12 cl polotučného mléka, dokud nezískáte hladké těsto bez hrudek. Poté vmícháme
38 cl mléka.



- 9  -

Údržba a čištění

Před čištěním odpojte spotřebič ze zásuvky a nechte jej vychladnout.
Před použitím spotřebiče si přečtěte všeobecné pokyny pro elektrická zařízení.

Rám
Rám čistěte měkkou houbou namočenou v teplé vodě s nechlorovaným tekutým čisticím prostředkem.
Nikdy nepoužívejte abrazivní prostředky nebo kovové kartáče.
Spotřebič nečistěte proudem vody.
Neponořujte spotřebič do vody.
Vzhledem k provozní teplotě je normální, že nerezová ocel rámu časem ztmavne.

Talíř
Po každém použití topnou desku otřete. Neumývejte.
POZOR: Horkou topnou desku nikdy neochlazujte prudce.

Vaření palačinek vyžaduje přidání tuku na topnou desku:
• mazání
• tuk v těstě v závislosti na receptu
Tyto tuky se postupně přidají k počátečnímu zahoření. Je důležité, aby povrch nezhoustl, protože:
• působí jako izolant a narušuje proces vaření
• odděluje se nebo se odlupuje, což vyvolává dojem, že se kov rozpadá
Proto by měla být deska pravidelně čištěna pomocí brusného kamene Krampouz APA1.
Pokud v důsledku nedostatečného pravidelného odstraňování bude povrchové zahoření příliš tlusté, je
možné desku očistit broušením (kontaktujte náš poprodejní servis).
Po těchto operacích je nutné zopakovat zahořovací metodou pro nový produkt.

Nebojte se poškrábání kovu. Nikdy nepoužívejte ruční elektrické zařízení k broušení desky na
palačinkovači.



- 01  -

Záruční a pozáruční servis

Na tento spotřebič se vztahuje roční záruka na náhradní díly.

Děláme maximum pro to, aby se k vám naše spotřebiče dostaly v perfektním funkčním stavu. Pokud
při vybalování zjistíte závadu, nahlaste to do 48 hodin prodejně.
Pokud během záruční doby zaznamenáte závadu, obraťte se na svého prodejce. Ze záruky jsou
vyloučeny:
1- Běžné opotřebení výrobku, které nenarušuje provoz spotřebiče (škrábance, nárazy, změny barvy
atd.)
2- Poškození způsobené abnormální událostí nebo nesprávným použitím, úpravou produktu nebo
nedodržením pokynů uvedených v návodu k obsluze.
3- Poškození v důsledku pádu nebo nárazu.

Pošlete nám prosím své návrhy.

Tento symbol přeškrtnuté popelnice na výrobku nebo jeho obalu znamená, že s výrobkem
nesmí být zacházeno jako s domovním odpadem. Musí se odevzdat na sběrném místě
vhodném pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení:

• v maloobchodních prodejnách při nákupu ekvivalentního vybavení,
• ve vašem místním sběrném místě (recyklační středisko, selektivní sběr atd.).
Zajištěním řádné likvidace tohoto produktu pomůžete předejít potenciálním negativním dopadům
na životní prostředí a lidské zdraví. Recyklace materiálů pomůže zachovat přírodní zdroje. Další
informace o recyklaci tohoto produktu vám poskytne místní úřad, recyklační středisko nebo obchod,
kde byl zakoupen.

SERVISNÍ STŘEDISKO                                          :

.o.r.s ,ynapmoC OCiNROC
      881 nítolěB
ZC - nítolěB 46 357

Telefon: 333 496 185 
E-mail  : ocinroc ocinroc@ . zc
www zc.ocinroc.


